Coroll.

Coroll. 2.

14. Etiam si autem praeter unitatem nulla constet potestas ipsius a , quae per p diuisa unitatem pro residuo relinquat, tamen nouimus infinitas huiusmodi reuera dari potestates.

Coroll. 3.

15. Ex demonstratione porro patet, dari adeo potestatem a^λ residuum $\equiv r$ praebentem, cuius exponents λ sit minor quam p . Si enim progressio geometrica tantum usque ad terminum a^{p-1} continuetur, quia terminorum numerus est $\equiv p$, necesse est, ut saltem duo termini, qui sint a^μ et a^ν idem habeant residuum; unde cum potestas $a^{\mu-\nu}$ habitura sit residuum $\equiv r$, ob $\mu < p$ et $\nu < p$, certe erit $\mu - \nu < p$.

Theorema 4.

16. Si potestas a^m per p diuisa, residuum relinquat $\equiv r$, et potestatis altioris a^{m+n} residuum sit $\equiv rs$, erit potestatis a^n , quae haec illam superat, residuum $\equiv s$.

Demonstratio.

Praebeat enim potestas a^n aliud residuum, puta $\equiv t$, et cum potestatis a^m residuum sit $\equiv r$, erit potestatis a^{m+n} residuum $\equiv rt$, quod ipsi rs aequivalere deberet. Foret ergo $rt \equiv rs + np$, siquidem ponamus residua r, t , esse ipso diuisore p minora. Effet ergo $t \equiv s + \frac{np}{r}$: at cum a et p sint numeri inter se primi, omnia residua, quae ex potestatibus ipsius a
per

per p diuisis oriuntur, pariter erunt ad p prima, nisi forte sint $\equiv 1$, ideoque vt $\frac{n \cdot p}{r}$ fiat numerus integer, necesse est, vt $\frac{n}{r}$ sit numerus integer, puta $\equiv m$, foretque $t \equiv s + mp$, ideoque $t \equiv s$. Quare si potestatis a^h residuum sit $\equiv r$, et potestatis a^{h+v} residuum $\equiv rs$, hinc sequitur potestatis a^v residuum fore $\equiv s$.

Coroll. 1.

17. Si ergo $s \equiv 1$, seu si duae potestates a^h et a^{h+v} idem habeant residuum r , sequitur, si maior per minorem diuidatur, quoto a^v respondere residuum $\equiv 1$, quo ipso demonstratio praecedentis theorematis innitur.

Coroll. 2.

18. Si $r \equiv 1$ et $s \equiv 1$, seu si duae potestates a^h et a^{h+v} idem habeant residuum $\equiv 1$, tum etiam potestas a^v , cuius exponens est differentia illorum exponentum, pariter residuum $\equiv 1$ habebit.

Scholion.

19. Demonstratio huius theorematis etiam hoc modo confici potest. Cum a^h per p diuisum relinquat r , erit $a^h \equiv mp + r$, similique modo $a^{h+v} \equiv np + rs$; hinc erit $a^{h+v} - a^h s \equiv np - mps \equiv (n - ms)p$; ideoque numerus $a^{h+v} - a^h s \equiv a^h(a^v - s)$ erit per p diuisibilis: at alter factor a^h per p non est diuisibilis. Ergo alter $a^v - s$ erit per p diuisibilis, consequenter potestas a^v per p diuisa residuum dabit $\equiv s$.